A Sacris apostolis Dominus dixit: « Euntes docete omnes gentes i. » Eorum tempore præsens prophetia ad exitum producta est. Illi enim omnibus gentibus divinam prædicationem attulerunt. Tharsis autem appellat Carthaginensem Libyæ metropolin, et Phud ipsam universam Lyciorum gentem. Lud vero Lydos, et Mosoch Cappadoces, et Thobel Iberos. Addit autem et Græciam, et insulas, et per has, gentes omnes quæ universorum Deum ignorabant, perspectamque ejus potentiam non habebant.

VERS. 20. *Et adducent fratres 402 vestros.* Fratres illorum eos vocat, qui ex gentibus crediderunt, propter naturæ cognationem. Erant porro et inter gentes Judæi, et ex gentibus numerosa credidit multitudo. Ex his erat Crispus archisynagogus<sup>k</sup>, et alii innumeri apud Antiochiam Pisidiæ, Iconii, et Lystris, aliisque in urbibus, qui salutarem disciplinam sunt amplexi.

VERS. 22. *Sicut enim cælum novum.* Quemadmodum visibilem omnem creaturam immutans novam efficiam, sic genus vestrum æterna cum memoria servabo; nec vestrum modo, sed eorum etiam, qui opera vestra credituri sunt.

VERS. 23. *Et erit mensis ex mense, et Sabbatum ex Sabbato.* Cælestem describens civitatem, differentias etiam commemorat, de quibus Dominus dixit: « Multæ mansiones apud Patrem meum sunt i, » id est, dignitatum differentiæ. Nos ait festa perpetuo celebrantes lætari, et choros ducere. Mensem enim et Sabbatum festa nominat: quia in his dies festos agebant Judæi.

VERS. 24. *Videbunt cadavera hominum qui prævaricati sunt mihi.* Ostendit et in sacris Evangelii Dominus, et Lazarum divitis supplicium spectasse, et illum Lazari jucunditatem<sup>m</sup>. Hinc ergo docet, eos qui lætitia illa perfruuntur, suppliciis addictos videre eos, qui de admissis criminibus pœnas luunt, atque illos in primis, qui orbis terræ Dominum ligno crucis affigere ausi sunt.

# ΤΟΥ ΜΑΚΑΡΙΟΥ ΘΕΟΔΩΡΗΤΟΥ

ΕΠΙΣΚΟΠΟΥ ΚΥΡΟΥ

ΕΡΜΗΝΕΙΑ ΤΗΣ ΠΡΟΦΗΤΕΙΑΣ ΤΟΥ ΘΕΙΟΥ ΙΕΡΕΜΙΟΥ.

## ΒΕΑΤΙ THEODORETI

EPISCOPI CYRENSIS

IN DIVINI JEREMIAE PROPHETIAM

INTERPRETATIO

*Per Joannem Picum latine versa.*

### 403 PRÆFATIO.

Arbitrabar equidem divini Jeremiæ prophetiam nulla egere interpretatione. At cum studiosi non pauci me hortati sint, ut hunc etiam librum interpretarer, eo quod plerosque prophetiæ sensum ignorare dicerent : implorato divinæ gratiæ auxilio, enitar ut impleam quod mihi demandarunt. Brevitati autem pro viribus præcipue studebo : et eorum quæ \* clariora sunt, succinctam dabo interpretationem : quæ vero majorem desiderant operam, explicare conabor. Prius tamen ipsius prophetiæ argumentum exponam.